2

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
26 марта 2025 г.                             г. Ставрополь                                             № 378
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]
[bookmark: _Hlk76723216][bookmark: _Hlk125362055]О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы
«О Положении о Почетном гражданине города Ставрополя»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 28 марта 2007 года № 42 «О Положении о Почетном гражданине города Ставрополя»   (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы               от 28 апреля 2010 года № 45, от 25 января 2012 г. № 164, от 30 октября 2014 г. № 562, от 09 апреля 2015 г. № 641, от 28 декабря 2021 г. № 42, от 09 августа 2023 г. № 203, от 27 марта 2024 г. № 281) (далее соответственно ‒ решение, Положение) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «Уставом города Ставрополя» заменить словами «Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края»;
2) в Положении:
а) в статье 1:
в части 1 слова «Уставом города Ставрополя» заменить словами «Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края»;
абзац второй части 4 дополнить предложением следующего содержания: «Данное ограничение не распространяется на присвоение звания Почетного гражданина города Ставрополя ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории города Ставрополя.»;
б) часть 1 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Звание Почетного гражданина города Ставрополя ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории города Ставрополя, присваивается в упрощенном порядке без ходатайства на основании сведений из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» либо при предоставлении удостоверения ветерана Великой Отечественной войны и документа, подтверждающего проживание на территории города Ставрополя.»;
3) абзац восьмой приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:
«- в нижней части слева в три строки черным цветом печатаются слова «Председатель Ставропольской городской Думы», а справа отводится место для личной подписи председателя Ставропольской городской Думы и печатаются инициалы и фамилия председателя Ставропольской городской Думы;»;
4) в приложении 3 к решению слова «Глава города Ставрополя  И.П.Сидоров» заменить словами «Председатель Ставропольской городской Думы Ф.И.О.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя						    И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

2

6

марта

202

5

г.

г.

Ставрополь

№

378

О внесении изменений в решение

Ставропольской городской Думы

«О

Положении о Почетном гражданине

города Ставрополя»

В

соответствии с

Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского

округа города Ставрополя Ставропольского края

Ставропольская городская

Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Ставропольской городской Думы от 28 марта

2007

года №

42 «О Положении о Почетном гражданине города Ставрополя»

(с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы

от 28 апреля 2010 года №

45, от 25 января 2012 г. №

164, от 30 октября 2014 г.

№

562, от 09 апреля 2015 г. №

641, от 28 декабря 2021 г. №

42, от

0

9 августа

2023 г. №

203, от 27 марта 2024 г. №

281) (далее соответственно

-

решение,

Положение) следующие изме

нения:

1)

в преамбуле решения слова «Уставом города Ставрополя» заменить

словами «Уставом муниципального образования городского округа города

Ставрополя Ставропольского края»;

2)

в Положении:

а)

в статье 1:

в части 1 слова «Уставом города Ставрополя» заме

нить словами

«Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя

Ставропольского края»;

абзац второй части 4 дополнить предложением следующего содержания:

«Данное ограничение не распространяется на присвоение звания Почетного

гражданина

города Ставрополя ветеранам Великой Отечественной войны,

проживающим на территории города Ставрополя.»;

б)

часть 1 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Звание Почетного гражданина города Ставрополя ветеранам Великой

Отечественной войны, прож

ивающим на территории города Ставрополя,

присваивается в упрощенном порядке без ходатайства на основании сведений

из государственной информационной системы «Единая централизованная

    СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА     Р Е Ш Е Н И Е     2 6   марта   202 5   г.                                           г.   Ставрополь                                                          №  378     О внесении изменений в решение  Ставропольской городской Думы    «О   Положении о Почетном гражданине  города Ставрополя»       В  соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    №   131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского  округа города Ставрополя Ставропольского края   Ставропольская городская  Дума     РЕШИЛА:     1.   Внести в решение Ставропольской городской Думы от 28 марта  2007   года №   42 «О Положении о Почетном гражданине города Ставрополя»    (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы                 от 28 апреля 2010 года №   45, от 25 января 2012 г. №   164, от 30 октября 2014 г.  №   562, от 09 апреля 2015 г. №   641, от 28 декабря 2021 г. №   42, от  0 9 августа  2023 г. №   203, от 27 марта 2024 г. №   281) (далее соответственно  -   решение,  Положение) следующие изме нения:    1)   в преамбуле решения слова «Уставом города Ставрополя» заменить  словами «Уставом муниципального образования городского округа города  Ставрополя Ставропольского края»;   2)   в Положении:   а)   в статье 1:   в части 1 слова «Уставом города Ставрополя» заме нить словами  «Уставом муниципального образования городского округа города Ставрополя  Ставропольского края»;   абзац второй части 4 дополнить предложением следующего содержания:  «Данное ограничение не распространяется на присвоение звания Почетного  гражданина   города Ставрополя ветеранам Великой Отечественной войны,  проживающим на территории города Ставрополя.»;   б)   часть 1 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:   «Звание Почетного гражданина города Ставрополя ветеранам Великой  Отечественной войны, прож ивающим на территории города Ставрополя,  присваивается в упрощенном порядке без ходатайства на основании сведений  из государственной информационной системы «Единая централизованная